АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в приложение  к постановлению администрации от 25.09.2013  № 149  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «поселок Никологоры» в летний период 2014-2016 годов»

30.05.2014
             № 62
Руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 25.09.2013 года № 149  «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «поселок Никологоры» в летний период 2014-2016 годов» следующие изменения:

1.1. Раздел Перечень программных мероприятий изложить в редакции согласно приложению.

2.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «поселок Никологоры».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности                                                             А.Н. Лебедев

главы местной администрации
	Приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от  от  30.05.2014 № 62

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной  программы
«Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории муниципального образования

 «поселок Никологоры» в летний период 2014-2016 гг.»

	Наименование мероприятий
	Срок исполне-

ния
	Объем финанси

рования

(тыс.руб)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	район-

ного бюдже-

та
	местного бюдже
та
	Внебюд-жетных источни-ков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Повышение роли органов власти и местного самоуправления

	1.1. На заседаниях комиссии администрации муниципального образования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (КЧС и ПБ) ежегодно рассматривать состояние безопасности людей на водных объектах

	Без

Без материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель
КЧС и ПБ совместно с

МКУ «УГО и ЧС»

	1.2. Осуществлять комплекс организационных и практических мероприятий по созданию единой системы предупреждения гибели людей на водных объектах, с этой целью обеспечить:

- эффективное использование профилактического потенциала общественных организаций, средств массовой информации

	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры», совместно с МКУ «УГО и ЧС»

	1.3. Обеспечить эффективную работу КЧС и ПБ, своевременное рассмотрение материалов по обеспечению безопасности людей на водных объектах, устранение причин и условий, способствующих их возникновению, контроль за исполнением принятых решений

	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Председатель
КЧС и ПБ совместно с

МКУ «УГО и ЧС»

	2. Совершенствование нормативно-правовой базы

	2.1. Подготовить проект постановления Главы местной администрации «О планировании мероприятий ГО и ЧС на 2014-2016 гг.

	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	3. Дальнейшее развитие системы предупреждения возникновения

 чрезвычайных ситуаций

	  Обеспечить выполнение Водного кодекса Российской Федерации, Положения о Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2004 года № 835, постановления главного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2003 года № 20 «О ведение в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1204-03».

	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления,  федеральные органы исполнительной власти, предприятия,  организации и учреждения  всех форм собственности, расположенные на территории муниципального образования

	4. Улучшение предупредительно-профилактической работы

	5.1. Организовать ежегодное проведение целевых проверок соблюдения организациями и должностными лицами законодательства в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах
	ежегодно до 01.06.

	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования совместно с МКУ «УГО и ЧС»

	5.2. Своевременно информировать население через средства массовой информации    о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования
	при ЧС
	Без

материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования совместно с МКУ «УГО и ЧС»

	5. Материально – техническое обеспечение

	Анализ проб воды на   соответствие санитарно-эпидемиологическим нормам
	2014
	13,6
	-
	-

	13,6
	-
	Администрация муниципального образования

	Проведение водолазного обследования и очистки дна водного объекта, предназначенного для купания
	2014
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Оплата работы двух спасателей
	2014
	45,6
	-
	-
	-
	45,6
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Приобретение табличек «Купание запрещено»
	2014
	3,5

	3,5

	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	                                           Итого
	2014
	72,7

	72,7

	Анализ проб воды на   соответствие санитарно-эпидемиологическим нормам
	2015
	10,0
	-
	-

	10,0
	-
	Администрация муниципального образования

	Очистка дна водоема предназначенного для купания
	2015
	8,0
	-
	-
	-
	8,0
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Оплата работы двух спасателей
	2015
	39,7
	-
	-
	-
	39,7
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Подготовка и обучение матросов спасателей
	2015
	15,0

	15,0

	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	                                           Итого
	2015
	72,7

	72,7

	Анализ проб воды на   соответствие санитарно-эпидемиологическим нормам
	2016
	10,0
	-
	-

	10,0
	-
	Администрация муниципального образования

	Очистка дна водоема предназначенного для купания
	2016
	8,0
	-
	-
	-
	8,0
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Оплата работы двух спасателей
	2016
	39,7
	-
	-
	-
	39,7
	-
	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	Подготовка и обучение матросов спасателей
	2016
	15,0

	15,0

	Администрация муниципального образования «поселок Никологоры»

	                                           Итого
	2016
	72,7

	72,7

	ИТОГО
	2014-2016
	218,1

	218,1